ПРОЕКТ
Договор N ___

купли-продажи

г. ________________ _______________-2021 г.

Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Управление
автомобильных дорог», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице директора Аксёнова Сергея
Васильевича, действующего на основании Устава Общества, с одной стороны и

______________________________, именуемая в дальнейшем "Покупатель", в лице
______________________, действующего на основании__________, с другой стороны, вместе
именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить
материалы, указанные в п. 1.2 настоящего Договора (далее - Товар), в порядке и на условиях, которые
предусмотрены Договором.

1.2. Продавец передает Покупателю следующий Товар:
1.2.1. Грунт (песок) в объему 477 783 м3

2. Передача и принятие Товара

2.1. Продавец передает Покупателю Товар, качество которого должно соответствовать стандартам
производителя данного Товара, заявленным характеристикам, требованиям действующего
законодательства.

2.2. Товар передается Покупателю в его месте нахождения , расположенного по адресу:
___________________(далее - Место передачи). Доставка Товара до Места его передачи Покупателю
производится силами и средствами Покупателя.

2.3. Товар должен быть передан Покупателю в срок до _____________г.
на право разработки месторождения и добычи песка.
2.4. Погрузка Товара на транспортное средство до места назначения осуществляется силами и

средствами Покупателя. Разгрузка Товара из транспортного средства производится силами и
средствами Покупателя.

2.5. Продавец обязан уведомить Покупателя о готовности Товара к передаче за 1 (один) рабочий
день до доставки Товара. Уведомление осуществляется по факсу на номер, указанный в реквизитах к
Договору.

2.6. Товар передается без тары, перевозка осуществляется навалом.
2.9. Покупатель непосредственно при получении Товара обязан осмотреть Товар, проверить

соответствие качества, количества и ассортимента условиям настоящего Договора и принять Товар.
Товар принимается Покупателем путем подписания Сторонами Акта приема-передачи

(Приложение N 1).
2.10. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или повреждения Товара

переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания Акта приема-передачи товара.
2.11. Если Продавец не передает или отказывается передать Покупателю относящиеся к Товару

принадлежности и (или) документы, которые он должен передать, Покупатель вправе назначить ему
разумный срок для их передачи.

2.12. В случае передачи Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему выбору:

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена Товара, передаваемого по настоящему Договору, составляет:
__________________________________, НДС не облагается
3.2. Уплата цены Договора производится в следующем порядке:
3.4.1. Уплата цены Договора производится Покупателем в течение 10 (десяти) календарных дней

с даты подписания уполномоченными представителями обеих Сторон Акта приема-передачи
товара.

3.5. Уплата цены Договора производится безналичным способом путем перечисления денежных
средств с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Продавца. Днем оплаты считается день
зачисления денежных средств по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(КУ «Управление автомобильных дорог», л/с 04872036400,
 ИНН 8601009877 КПП 860101001)

Един. Казн. Счет: 40102810245370000007

Казн. Счет:  03100643000000018700

Наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск //УФК по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре г. Ханты-Мансийск

БИК

007162163     ОКТМО 71871000

КБК по виду дохода:

Назначение платежа:

18011302992020002130 (доходы от компенсации затрат)

По Дог №     от

4. Ответственность Сторон

4.1. За нарушение срока уплаты цены Договора, предусмотренного п. 3.4 настоящего Договора,
Покупатель на основании письменного требования Продавца уплачивает последнему пени в размере
0,3% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение срока передачи Товара, предусмотренного п. 2.3 настоящего Договора,
Продавец на основании письменного требования Покупателя уплачивает последнему пени в размере
0,3% от цены не переданного в срок Товара за каждый день просрочки.

4.3. За нарушение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность,
установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, которые не могли быть известны
заранее и которые нельзя было предвидеть или последствия которых нельзя было предупредить
(стихийные бедствия, военные действия, изменения законодательства и т.п.), Стороны освобождаются
от ответственности за неисполнение взятых на себя по Договору обязательств в части конкретных
нарушений обязательств, вызванных наступлением обстоятельств непреодолимой силы.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая Сторона
должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно
содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие
наличие этих обстоятельств и по возможности дающие оценку их влияния на исполнение Стороной
своих обязательств по настоящему Договору.

5.3. В случае наступления обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, срок
выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их
последствия продолжают действовать более 3 (трех) месяцев, Стороны проводят дополнительные
переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия между Сторонами по настоящему Договору будут разрешаться путем
переговоров.

6.2. В случае неурегулирования разногласий путем переговоров спор передается на рассмотрение в
суд в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Расторжение Договора

7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по другим основаниям,
предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до момента
исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.5. Ни одна из Сторон не вправе передать свои права и обязанности по настоящему Договору без

письменного согласия другой Стороны.
8.6. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются Приложения:
8.6.1. Приложение N 1 - Акт приема-передачи товара.

9. Адреса и реквизиты, подписи Сторон

Продавец:
ИНН 8601009877 КПП 860101001
ДЕПФИН ЮГРЫ(КУ "Управление автомобильных дорог")
ЕКС 40102810245370000007
КС 03221643718000008700
РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре г.Ханты-
Мансийск
БИК 007162163
Л/с 180026403

Почтовый, юридический адрес: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-
Мансийск, ул. Ленина, д. 52
Тел./факс: +73467331981
Тел.:          +73467960268

Директор
Аксёнов Сергей Васильевич

Покупатель: